
Blisko 900 tys. zł z budżetu województwa na upowszechnianie sportu

Pieniądze trafią do czternastu białostockich klubów sportowych – dotację otrzymały m.in. Lowlanders Białystok, MOKS
Słoneczny Stok czy Żubry Białystok. W czwartek, 11 sierpnia. marszałek Artur Kosicki wraz z członkiem zarządu Markiem
Malinowskim przekazali przedstawicielom klubów symboliczne czeki z kwotami dofinansowania.

– W imieniu zarządu województwa i własnym serdecznie gratuluję wszystkim
beneficjentom i wyrażam swój podziw dla tego, co robicie dla podlaskiego sportu,
za te wszystkie sukcesy – mówił marszałek Kosicki zwracając się do
przedstawicieli klubów. – Znakomicie szkolicie młode kadry, nasi sportowcy
osiągają coraz lepsze wyniki – tych medali na różnych międzynarodowych
turniejach jest coraz więcej. To napawa optymizmem. Jesteśmy z was dumni –
zaznaczył.

Podkreślił, że obecny zarząd województwa od początku kadencji wsparcie sportu
traktuje priorytetowo.

– Mamy ogromny potencjał w wielu dyscyplinach, dlatego warto w to inwestować.
Po państwa sukcesach widać, że te pieniądze są dobrze spożytkowane i sportowo i
marketingowo, bo sport jest chyba najlepszą formą promocji – dodał Artur Kosicki,
zapewniając, że w budżecie województwa pieniądze na upowszechnianie kultury
fizycznej i kluby sportowe będą coraz większe.

Przedstawicielom klubów gratulował również Marek Malinowski – w zarządzie
województwa odpowiedzialny m.in. za sport.

– Pieniądze, które państwu przekazujemy, są zawsze bardzo dobrze wykorzystane
i jestem przekonany, że teraz też tak będzie – mówił członek zarządu. –
Reprezentujecie przeróżne dyscypliny i o to właśnie nam chodziło, aby te dotacje
trafiały na rozwój różnych obszarów sportu – dodał.



Marszałek Kosicki poinformował, że w ciągu niespełna czterech lat obecny zarząd na
sport przeznaczył 28 mln zł.

– To prawie dwukrotnie więcej niż nasi poprzednicy w ciągu dwóch kadencji –
dodał.

Dotacje zostały przyznane w ramach otwartego konkursu ofert na działania związane z
upowszechnianiem kultury fizycznej. Otrzymane pieniądze będą przeznaczone na
bieżącą działalność klubów m.in. organizację szkoleń, treningów, udział i organizację
zawodów. 
Wśród beneficjentów są kluby tenisa stołowego, badmintona, futsalu, piłki ręcznej, piłki
nożnej – również piłki nożnej kobiet i wielu innych dyscyplin.

Poniżej pełna lista klubów, którym dziś przekazano czeki.
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***

Lowlanders Białystok - 160 tys. zł 
Aktualni Mistrzowie Polski w Futbolu Amerykańskim. W lipcu br. pokonali w wielkim
finale Kraków Kings i po raz pierwszy sięgnęli po najważniejszy tytuł w kraju.
Drużyna z Białegostoku dwukrotnie zwyciężała w Wielkim Turnieju Województwa
Podlaskiego, czyli konkursie na najpopularniejszy zespół w naszym regionie.
MOSP Białystok 150 tys. zł         
Występujący w piłkarskiej IV lidze zespół przykłada dużą wagę do rozwoju młodych
zawodników. Spod ich skrzydeł wyszli m.in. bramkarz reprezentacji Polski
Bartłomiej Drągowski oraz znani z występów na polskich i zagranicznych boiskach
Damian Kądzior, Grzegorz Sandomierski i Marek Wasiluk.
Hetman Białystok 100 tys. zł 
Również występujący aktualnie w IV lidze zespół piłkarski. Jeden z najstarszych



Również występujący aktualnie w IV lidze zespół piłkarski. Jeden z najstarszych
klubów sportowych z Białegostoku.
UKS Hubal Białystok 66 tys. zł 
Jeden z najlepszych zespołów badmintona w Polsce. W 2022 roku zdobyli Klubowe
Mistrzostwo Europy, ale mają na swoim koncie także wiele sukcesów na krajowym
podwórku, także w konkurencjach indywidualnych.
Żubry Białystok 65 tys. zł 
Najbardziej znany przedstawiciel koszykówki w naszym regionie. Aktualnie
występują na trzecim poziomie rozgrywkowym w kraju.
Bestios Białystok 60 tys. zł 
Bestios posiada sekcję piłki ręcznej na poziomie 2 ligi. Ponadto w rywalizacji biorą
udział grupy juniorskie dzieci w piłce ręcznej, młodzicy w piłce ręcznej, junior
młodszy, junior. Klub prowadzi także szkolenie dzieci i młodzieży w piłce siatkowej.
UKS Dojlidy Białystok 52 tys. zł 
Z powodzeniem reprezentują nasz region zarówno w rozgrywkach kobiet jak i
mężczyzn. Ponadto klub prowadzi z powodzeniem szkolenie sportowe w
kajakarstwie klasycznym, gdzie reprezentanci klubu zdobywają medale podczas
Mistrzostw Polski we wszystkich kategoriach wiekowych
MOKS Słoneczny Stok – futsal 52 tys. zł, – tenis stołowy 20 tys. zł

Jedyny reprezentant Województwa Podlaskiego w Ekstraklasie Futsalu. Od kilku lat
utrzymuje się w polskiej elicie tego sportu. Klub prowadzi także szkolenie seniorów w
tenisie stołowym od 22 lat. W tym okresie drużyna seniorów występowała przez osiem
sezonów w I lidze, a w pozostałych sezonach w II lidze. Obecnie drużyna występuje w II
lidze.

Piast Białystok 50 tys. zł              
Klub piłkarski, który swoje mecze rozgrywa na poziomie klasy okręgowej.
Największe sukcesy przypadają jednak na pierwszą i początek drugiej dekady XX
w., kiedy to spokojnie utrzymywali się na poziomie IV ligi.
Klub Piłki Ręcznej Białystok 35 tys. zł 
Klub prowadzi szkolenie sportowe w piłce ręcznej kobiet oraz uczestniczy w
rywalizacji II ligi Kobiet, Juniorek, Młodziczek.
Akademia Futsal Białystok 30 tys. zł 
Klub w meczach ligowych występuje pod nazwą FUTBALO (nazwa reklamowa).
Futbalo Białystok powstało w 2019 roku z inicjatywy czwórki miłośników piłki nożnej
i futsalu. Nazwa zaczerpnięta została z języka esperanto, w którym Futbalo
oznacza wspomnianą piłkę nożną. Białystok jest bowiem miejscem, w którym
urodził się i wychował twórca tego języka, czyli Ludwik Zamenhof.
Ekosport Białystok 25 tys. zł 
Jedyny z dofinasowanych dzisiaj reprezentant piłki nożnej kobiet.
UKS ATS Białystok 20 tys. zł 
Drużyna bierze udział w rozgrywkach tenisa stołowego 1 ligi kobiet oraz 2 lidze
mężczyzn. Zespół oparty jest na własnych wychowankach. Klub prowadzi na



szeroką skalę szkolenie sportowe dla dzieci i młodzieży w 4 grupach wiekowych.
Białostocki Klub Petanque 10 tys. zł 
Klub uczestniczy w rywalizacji sportowej organizowanej przez Polską Federację
Petanque, w tym w Klubowych Mistrzostwach Polski - I liga.

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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